
městského obvodu

Plzeň 2-Slovany

informační Zpravodaj
XXXII. ročník
číslo 1
únor 2024

NEJDE O REKLAMNÍ TISKOVINU ZDARMA

• Pozor, změna platnosti
rybářských lístků

str. 3

• Víte, jak správně třídit
kovové odpady?

str. 12

• Otevření Plzenecké ulice
se posouvá

str. 4

• Do Masarykovy ZŠ opět
míří malí předškoláci

str. 8

Vlaštovky, lachtani, býk a kočka.
Čtveřice zajímavých domovních
znamení z bytového domu v Bla-
tenské ulici č. 22–28 na Slovanech,
které v minulosti odstranily nene-
chavé ruce zlodějů, jsou po letech
zase zpět. Původní měděné tepané
ornamenty nahradil 3D tisk. 

Tato originální domovní zna-
mení vytvořil počátkem šedesátých
let sochař Břetislav Holakovský,
mimo jiné autor sousoší medvědů
v plzeňské zoo. „Nápad obnovit je,

vznikl již v roce 2017, kdy jsem se
setkal s architektem Petrem Doma-
nickým během čekání na děti ve škol-
ce. Při konverzaci jsme se dostali ke
ztraceným ornamentům z našeho
bytového domu a oba jsme nad touto
ztrátou projevili lítost,“ popisuje
začátek příběhu Jindřich Křivka.
Sám v té době působil na Západo-
české univerzitě v Plzni a mimo
jiné se zabýval právě 3D tiskem
a modelováním, a proto navrhl, že
by repliky sám vytvořil. 

Od myšlenky k realizaci ale uply-
nulo několik let. Překážkou bylo
nejen pracovní vytížení iniciátora,
ale také finanční stránka. Až v roce
2022 schválili obyvatelé domu
financování obnovy ornamentů.
O rok později se povedlo sehnat
i zhotovitele. „Práce se s velkým nad-
šením ujala Magdalena Prášková.
Nejprve vytvořila 3D modely replik
podle fotograf ií, které poskytl právě
Petr Domanický. Jejich f inální podobu

Odcizená domovní znamení jsou zpět,
původní tepaný plech nahradil 3D tisk

Úvodník
Samotný konec

loňského roku se
zřejmě pro všech-
ny z nás nesl ve stí-
nu tragédie, která
se odehrála v Pra-
ze na Filosofické
fakultě Univerzity

Karlovy. Rád bych proto rok letoš-
ní zahájil pozitivními zprávami.
Těch bylo v rámci našeho obvodu
naštěstí více než dost. A přitom se
opravdu nemusí jednat vždy jen
o velké finance či význačné inves-
tice, aby lidem udělaly skutečnou
radost.

Konkrétně drobnou, avšak veli-
ce příjemnou událostí, je návrat
odcizených domovních znamení
na některé naše slovanské domy.
Jak zjistíte z titulního článku, je
to opravdu hezký počin, na který
můžeme být právem hrdí. Myš-
lenka sice vznikla už před šesti
lety, ale dnes vidíme její nádherné
výsledky. Stejným pohlazením po
duši, za které bych chtěl poděko-
vat  panu Erichu Andreasi Frei-
slebenovi, je dar osmnácti obrazů
od věhlasného malíře Pavla Mau-
ra. Ty věnuje ze své soukromé sbír-
ky právě  našemu úřadu. Občané
je tak poté uvidí na vlastní oči. 

Potěšující pro nás byl i obrovský
zájem o maškarní rej na ledě, který
využily zejména stovky dětí na
nově otevřené ledové ploše ve
Škoda sport parku. Jejich radost
byla obrovská a my můžeme určitě
slíbit, že taková akce určitě nebyla
poslední. A v neposlední řadě
bych chtěl i na stránkách našeho
Zpravodaje poblahopřát fotbalo-
vému klubu ze Slovan – SK Petřín
Plzeň, který v lednu oslavil neuvě-
řitelných 130 let své činnosti.
Děkujeme za jeho činnost a do
dalších let přejeme samozřejmě
jenom to nejlepší. 

Ing. Lumír Aschenbrenner,
starosta

pokračování na straně 2



2 únor 2024

Zprávy ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 2-Slovany
Zasedání
ZMO dne
5. 12. 2023
ZMO přijalo
celkem 11
usnesení,
z nichž vybí-
rám:
■ schválilo
rozbor hospo-
daření měst-
ského obvodu
Plzeň 2-Slo-

vany za období leden–září 2023; 
■ schválilo poskytnutí dotací
z  rozpočtu městského obvodu

Plzeň 2-Slovany na účel, který
není cílem vyhlášených dotačních
programů v roce 2023, na základě
dvou žádostí v celkové výši 65 tis.
Kč; 
■ schválilo rozpočet MO Plzeň
2-Slovany na rok 2024 a středně-
dobý výhled rozpočtu MO Plzeň
2-Slovany sestavený na roky
2025–2027, který navazuje na roz-
počet pro rok 2024; 

■ schválilo přijetí věcného daru
v  hodnotě 200.000 Kč včetně
DPH – sušáku na požární hadi-
ce, od obce Raková, se sídlem

Raková 68, 337 01 Rokycany
a využití tohoto daru pro JSDH
Božkov; 
■ vzalo na vědomí informativní
zprávy: 
– Činnost Finančního výboru

ZMO Plzeň 2-Slovany za
období 10–11/2023; 

– Činnost Kontrolního výboru
ZMO Plzeň 2-Slovany za
období 10-11/2023; 

Zasedání ZMO dne 30. 1. 2024
ZMO přijalo celkem 11 usnesení,
z nichž vybírám:
■ schválilo plán investiční výstavby

hrazené z prostředků MO Plzeň 2-
Slovany v roce 2024;    
■ vzalo na vědomí informativní
zprávy: 
– Činnost Finančního výboru

ZMO Plzeň 2-Slovany za období
12/2023–1/2024;

– Činnost Kontrolního výboru
ZMO Plzeň 2-Slovany za období
12/2023–1/2024;

– Vyhodnocení investiční činnosti
MO Plzeň 2-Slovany v roce 2023;

– Stavby cizích subjektů na území
MO Plzeň 2-Slovany v roce 2024;

– Budoucí rozvoj lokality „Kasárna
Slovany“ 

Lumír Aschenbrenner 
starosta,
MO Plzeň 2-Slovany

jsme odsouhlasili pro výrobu, a tím
začala další fáze projektu. Všechny
modely replik byly vytištěné aditivní
metodou FDM 3D tisku, každý model
je složený z několika částí tak, aby se
vměstnaly do prostoru tiskárny,“
vysvětluje postup iniciátor.

Jednotlivé kusy replik se musely
následně slepit dohromady, poté při-
šlo na řadu kytování a broušení, díky
němuž dostaly repliky homogenní
povrch a už zbývalo jen jejich lako-
vání. Výsledek, který imituje původ-
ní měděný povrch, architekt Petr
Domanický kvituje. 

„Dílka jsou zhotovena současnou
technologií a z jiného materiálu, takže
jejich smutný osud by se neměl opako-
vat. Vizuální dojem je přitom vyni-
kající. Tento na první pohled malý krok
považuji za mimořádně důležitý pro
celé Slovany a Plzeň. Organizátorům

touto cestou vyjadřuji obdiv a poděko-
vání,“ nešetří chválou architekt. 

Vysvětluje, že slovanská čtvrť je
v rámci Plzně z hlediska urbanismu
a architektury výjimečná. „Na čtvrť
Petrohrad vzniklou v dobách Rakous-
ka-Uherska navázala kvalitně zalo-
žená řadová i individuální zástavba,
komponovaná převážně v zahradách.
V mezilehlém prostoru pak po druhé
světové válce začalo vznikat první
významné plzeňské sídliště. Při jeho
tvorbě se ještě podařilo architektům
a výtvarníkům zvítězit nad tehdejší
politikou,“ poukazuje na výjimečnost
obvodu Petr Domanický, který se
historií architektury a urbanismu
Plzně zabývá. Doplňuje, že dodnes
jsou Slovany z plzeňských předměstí
asi jediné, které udržely nejen pří-
jemnost hlavních veřejných prostor,
ale současně i vyváženost celku.

„Ani zde ale není vyhráno. Aby
urbanistické a architektonické kvality
nejen zůstaly, ale ještě přibývaly, je
třeba opatrně zvažovat, jak přistu-
povat k novostavbám a také k rekon-
strukcím. Poslední dobou naštěstí
vkusných rekonstrukcí přibývá,“ míní
architekt.

Na obnově domovních znamení
se individuální dotací podílel slo-
vanský obvod. „Jsem rád, že jsme
mohli přispět částkou ve výši deseti

tisíc korun a podpořit tak tento
skvělý počin. O to více mě těší, že
se obnovy chopili sami obyvatelé,
všem zapojeným tímto velmi děku-
ji,“ říká místostarosta MO Plzeň 2-
Slovany Václav Cinádr.

Odměnou je hlavnímu iniciáto-
rovi obdiv kolemjdoucích. „Už zase
chodí kolem malé děti s rodiči a pozná-
vají jaké máme nad vchody zvířátka,
mám z toho velkou radost,“ dodává
Jindřich Křivka závěrem.

Odcizená domovní znamení jsou zpět, původní
tepaný plech nahradil 3D tisk dokončení ze strany 1

Na fotograf ii designérka Magdalena Prášková



3únor 2024

Jednání RMO dne 11. 12. 2023
RMO přijala celkem 19 usnesení,
z nichž vybírám:
■ souhlasila s  návrhem obecně
závazné vyhlášky statutárního města
Plzně č.X/2023, o regulaci provozo-
vání hazardních her na území města,
kterou se ruší vyhláška statutárního
města Plzně č.6/2017, o regulaci pro-
vozování hazardních her, ve znění
vyhlášky č. 4/2022 a kterou se zaka-
zuje provozování binga, technických
a živých her na celém území statu-
tárního města Plzně do 1. 1. 2026; 
■ schválila rozpočty mateřských škol
na rok 2024 a jejich střednědobé
výhledy rozpočtu v letech 2025 až
2027; 
■ schválila použití investičního fon-
du 38. MŠ, příspěvkové organizace,
Spojovací 14, 326 00 Plzeň, IČO:
70941084, ve výši 45.820,00 Kč, na
úhradu malování prostor mateřské
školy, od firmy Roman Šubrt, Pod
Vilovou 685, Chrást, IČO:
67083170; 
■ schválila uzavření smlouvy o dílo
na dodavatele stavby „Přístavba
hasičské zbrojnice v Božkově“ s ucha-
zečem, který předložil v zadáva-
cím výběrovém řízení nejvýhodnější
nabídku, tj. BIS a. s., Havíř-

ská 1117/5,
301 00 Plzeň,
IČ: 40526151,
s  nabídkovou
c e n o u
6.115.000,00 Kč
bez DPH, tj.
c e n a
7.399.150,00 Kč
včetně DPH;
■ schválila uza-
vření smlouvy

o dílo na dodavatele akce „Výměna
vnitřního osvětlení budovy ÚMO
2–3. NP“ s uchazečem, který předlo-
žil v zadávacím výběrovém řízení nej-
výhodnější nabídku, tj. INTERIERY
KOUPELEN s. r. o., Částkova
2743/20, 326 00 Plzeň, IČ:
26318644, s  nabídkovou cenou
295.280,10 Kč bez DPH, tj.
357.288,90 Kč včetně DPH; 
■ schválila uzavření Smlouvy
o poskytnutí nadačního příspěvku
mezi Nadací ČEZ a statutárním
městem Plzní, zastoupeným měst-
ským obvodem Plzeň 2-Slovany.
Předmětem smlouvy je poskytnutí
nadačního příspěvku ve výši
150.000,- Kč na schválený projekt
s názvem „První veřejné venkovní
kluziště v Plzni“; 

■ schválila
vyhlášení zadá-
vacího řízení na
výběr dodavatele
služby „Grafické
zpracování, tisk
a distribuce
informačního
Zpravodaje MO
Plzeň 2-Slovany
pro období bře-
zen 2024–únor

2028“, zadávací dokumentaci, znění
smlouvy o dílo a složení hodnotící
komise; 

Jednání RMO dne 16. 1. 2024
RMO přijala celkem 8 usnesení,
z nichž vybírám:
■ schválila vyhlášení dotačních pro-
gramů v roce 2024; 
■ souhlasila s  plánem investiční
výstavby hrazené z prostředků MO
Plzeň 2-Slovany v roce 2024; 
■ souhlasila s  podáním žádosti
z dotačního programu „Podpora roz-
voje cykloturistiky a cyklistické
dopravy v Plzeňském kraji v roce
2024“ na stavbu „cyklostezka Koterov
– Starý Plzenec“; 
■ souhlasila s  podáním žádosti
o poskytnutí dotace Plzeňského kraje

z dotačního pro-
gramu „Zacho-
vání a obnova
k u l t u r n í c h
památek Plzeň-
ského kraje“ na
r e s t a u r o v á n í
a navrácení soch
sv. Anny a sv.
Josefa do exte-
riéru kostelí-
ka U Ježíška

a s financováním ve výši minimální
částky 20 % spoluúčasti z běžných
finančních prostředků MO Plzeň
2-Slovany, tj. v min. částce 73.084,-
Kč; 
■ schválila uzavření smlouvy o dílo
na dodavatele služby „Grafické zpra-
cování, tisk a distribuce informačního
Zpravodaje MO Plzeň 2-Slovany
pro období březen 2024–únor 2028“
s uchazečem, který předložil ve výbě-
rovém řízení nejvýhodnější nabídku,
tj. SAMAB PRESS GROUP, a. s.,
IČO: 25524291, s nabídkovou cenou
57.360,- Kč bez DPH, tj. cena
64.243,20 Kč vč. DPH za jedno
vydání informačního Zpravodaje
v  počtu 20.000 ks, což činí
1.541.836,80 Kč vč. DPH za období
březen 2024–únor 2028; 

Eva Trůková,
místostarostka
MO Plzeň 2-Slovany

Roman Andrlík,
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Václav Cinádr
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Zprávy z jednání Rady městského obvodu Plzeň 2-Slovany

Umění jako takové má pro
mnohé z nás zvláštní význam.
Lze v  něm nalézt potěchu
a zdroj inspirace, zároveň je vní-
máno jako jedinečný lidský
odkaz. Je poctou, že v našem
obvodu působilo a nadále také
působí několik autentických
umělců, kteří si zaslouží obdiv
a respekt.

Jedním z nich je akademický
malíř Pavel Maur, který už
bohužel není mezi námi. Pavel
Maur (1914–1989) na Slova-
nech žil a tvořil, věnoval se zej-
ména krajinomalbě, zátiším
i figurální malbě. V roce 1988
získal titul „Zasloužilý umělec“.
Nejčastějším motivem jeho
obrazů je krajina Plzeňska
a Pošumaví. Velmi mě těší, že
několik jeho děl budeme moci
zpřístupnit veřejnosti v prosto-
rách naší slovanské radnice. Rád
bych za to poděkoval panu Eri-
chu Andreasi Freislebenovi,
který úřadu věnoval celkem
osmnáct obrazů Pavla Maura
ze své soukromé sbírky. Věřím,
že jejich zveřejnění se setká
s kladným ohlasem a díla Pavla
Maura se tak současně obča-
nům více přiblíží.

Ing. Lumír Aschenbrenner,
starosta

Poděkování za
darování obrazů

Od 1. ledna 2024 se ruší vydávání
rybářských lístků na dobu jednoho
a tří let. Vydávat se budou pouze na
období 30 dnů, 10 let a na dobu
neurčitou, přičemž sazby poplatků
i podmínky vydání zůstávají stejné.

Lístek na 30 dní zájemce vyjde na
200 Kč, na 10 let 500 Kč (o polovinu
méně zaplatí studující, osoby mladší
15 let a osoby zajišťující rybářství
v rámci svého povolání) a na dobu
neurčitou 1 000 Kč. Další změnou je
také vzhled rybářských lístků, který
už nebude rozlišovat rybářské lístky
pro české občany a cizince. 

Kromě tohoto vyhláška nově sta-
novuje i důvody zániku platnosti

vydaného rybářského lístku, a to
uplynutím doby, na kterou byl vydán,
úmrtím nebo dnem nabytí právní
moci rozhodnutí o prohlášení za
mrtvého, převzetím nového rybář-
ského lístku nebo uplynutím doby
60 dnů ode dne změny jména, popří-
padě jmen nebo příjmení. Pokud je
tedy např. držitelem rybářského líst-
ku žena, která se vdala, a současně
došlo ke změně příjmení, jedinou
možností je vydat nový rybářský lís-
tek za příslušný poplatek. Navíc nově
platí, že 60 dní od změny jména či
příjmení dochází k zániku platnosti
– v takových případech je tedy třeba
vždy požádat o nový rybářský lístek,

už nelze operovat s tím, že při pří-
padné kontrole změnu příjmení pro-
káže jiným dokladem. Všechny
rybářské lístky, které byly vydané do
31. 12. 2023, zůstávají nadále v plat-
nosti. 

Změny vycházejí z novely zákona
o rybářství. Konkrétně jde o vyhlášku
č.197/2004 Sb., k provedení zákona
č.99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu
rybářského práva, rybářské stráži,
ochraně mořských rybolovných
zdrojů a o změně některých zákonů).
Kompletní znění nové vyhlášky, která
se dotýká i praktického rybolovu, je
k nalezení ve Sbírce zákonů.

Za OŽP Kristýna Šedivcová

Pozor, změna platnosti rybářských lístků



4 únor 2024

Stovky dětí si na kluzišti užily veselý maškarní rej

Rozsáhlá rekonstrukce Plzenecké ulice na Slovanech, jež začala
loni po  Velikonocích, měla být podle harmonogramu dokončena
6. prosince 2023. Tento termín ale přes veškeré výzvy a upozornění
stavební firma nedodržela. Při kontrolní prohlídce stavby 3. ledna
2024 navíc byly zjištěny vady a nedodělky, proto město Plzeň zatím
komunikaci nepřevzalo do užívání.

„V současné době probíhá odstraňování vad a  po zhotoviteli bude uplatněna
smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení. Otevření a zprůjezdnění
Plzenecké ulice město předpokládá na počátku letošního roku,“
informoval Aleš Tolar, náměstek primátora pro oblast dopravy a životního
prostředí.

Celoplošná oprava Plzenecké byla rozdělena do dvou etap – první
zahrnovala část od Slovanské až za křižovatku s ulicí Houškovou, na ni
navázala druhá v úseku mezi Houškovou a Koterovskou. Během nich
došlo ke kompletní rekonstrukci včetně sítí.

Investorem stavby je sdružení městské příspěvkové organizace Správa
veřejného statku města Plzně a Vodárny Plzeň. Celková cena díla je
43 879 745 korun včetně DPH, z toho Správa veřejného statku města
Plzně zaplatí 24 195 944 korun a Vodárna Plzeň 19 683 801 korun.

Monika Krausová

Otevření Plzenecké ulice
po rekonstrukci se posouvá.
Firma nedodržela termín a musí
odstranit vady

Kvůli neočekávaným komplikacím s inženýrskými sítěmi se stavební
práce na rekonstrukci Jasmínové ulice bohužel protáhnou. Oprava zhruba
kilometrového úseku Jasmínové ulice na hlavním tahu I/20 z Plzně na
České Budějovice začala loni v červnu a měla trvat jen půl roku. Nový
termín dokončení je naplánován na květen letošního roku. Práce v Jas-
mínové ulici zahrnují obnovu kanalizace, chodníků a vzniknou zde také
nová místa pro parkování. Silnici opravuje Ředitelství silnic a dálnic ČR

(ŘSD).

Rekonstrukce Jasmínové ulice

Maškarní rej na venkovním klu-
zišti ve Škoda sport parku si v neděli
21. ledna nenechaly ujít stovky dětí
a dospělých. Na ledové ploše se jim
věnovalo klaunské duo Miki
a Maky, které si pro velké i malé
bruslaře a bruslařky připravilo také
spoustu her. Akci pořádal městský
obvod Plzeň 2-Slovany. 

„Děti si kromě tance užily například
slalom, tvorbu masek z papíru, hod
kroužky na cíl i jízdu s volantem. Každý
účastník v masce navíc obdržel sladkou
odměnu. Spousta z  nich si nechala
namalovat obličej na místě, holčičky
volily květinové a duhové motivy a kluci
vybírali hlavně malby dinosaurů nebo
klaunů. Jsem moc ráda, že se náš histo-
ricky první maškarní rej na ledě vydařil
a možná tak odstartoval každoroční

tradici,“ sdělila slovanská místosta-
rostka Eva Trůková, která přišla brus-
laře pozdravit. 

Místostarostka zároveň zve na
celou řadu dalších akcí, které se na
kluzišti do konce sezóny ještě usku-
teční. Hned 9. února je připravena
od 19:30 diskotéka, na níž hraje DJ
Butcher, 14. únor pak bude patřit
zamilovaným. Od 17 hodin tu začíná
oslava Valentýna s možností oddání
na 24 hodin a tematickou fotobed-
nou, akci naplní hudbou opět DJ
Butcher. Přijít můžete také 3. března,
kdy od 8:00 vypukne turnaj v rybní-
kovém hokeji pro veřejnost. Oslava
mezinárodního dne žen bude 8. břez-
na patřit všem dámám, nebude chy-
bět hudba a každá žena obdrží
květinu.

Slovanský fotbalový klub oslavil
130. výročí v Měšťanské besedě

Již celých
130 let vycho-
vává nadějné
fotbalisty, vede
děti a mládež
ke sportu, tý-
mové práci

a smyslu pro fair play. Fotbalový
klub SK Petřín Plzeň toto význam-
né výročí oslavil 20. ledna Galave-
čerem v  Měšťanské besedě, po-
blahopřát mu přišla celá řada zná-
mých osobností.

Za Městský obvod Plzeň 2-Slo-
vany gratuloval starosta Lumír
Aschenbrenner a místostarostka Eva
Trůková. Historie plzeňského fotbalu
započala v roce 1894, kdy byl založen

fotbalový klub SK Plzeň, k tomu o 26
později přibyl další s názvem Petřín.
„Tyto dva po většinu času slovanské
kluby se před pětadvaceti lety spojily
v jeden, SK Petřín Plzeň,“ představuje
historii Lumír Aschenbrenner.

Součástí slavnostního večera bylo
ocenění těch, kteří pro klub pracovali
více než čtvrt století. Pomyslný vstup
do Síně slávy si vysloužili Zdeněk
Pfleger, Radek Vodrážka, Jan Šnaider,
Jiří Bednář a Jiří Kural. Ocenění si
odnesli i nejlepší hráči roku 2023.

Během akce bylo vydraženo pět
originálních dresů, výtěžek putuje do
klubových mládežnických týmů. Cel-
kem se podařilo získat 102 tisíc
korun. 

Na fotografii zleva:Roman Zarzycký, Lumír Aschenbrenner, Zdeněk Pfleger



5únor 2024

■ Výstava orchidejí v Drážďanech
Výstava Dresdner Orchideenwelt
(drážďanský svět orchidejí) je sou-
částí výstavy Dresdner ostern (dráž-
ďanské Velikonoce). Můžete zde
nejen obdivovat tisíce nádherně
naaranžovaných květů, ale i si je
zakoupit. Jedná se o největší evrop-
skou přehlídku těchto krásných
květin. Výstava tento den otevírá
své brány již po 29. na drážďanském
výstavišti a více než 250 vystavova-
telů z mnoha zemí světa se těší na
vaši návštěvu. Po výstavě možnost
prohlídky historického centra
s průvodcem, případně nákupů
v Primarku nebo jiném obchodě
v centru. Oběd nezajišťujeme, ale
v rámci výstavy je dost možností
občerstvení.
Termín: 21. 3. 2024.
Odjezd: 7:00 – návrat ve večerních
hodinách.
V ceně je zahrnuta doprava zájezdo-
vým busem, průvodcovské služby,
pojištění léčebných výloh a vstupné
na výstavu.
Cena: 445 Kč

■ Exkurze do České televize
a armádní muzeum/lenské letiště
Kbely
Pro velký zájem uvádíme tento zájezd
ještě jednou. Navštívíte Kavčí Hory,
kde nahlédnete „za obrazovku“, tedy
do míst, kde připravuje Česká televize
oblíbené pořady nejen pro vás, ale
i pro malé a velké diváky po celé
Evropě. Poté se vydáte směr Kbely,
kde navštívíte vojenské letiště. Tato
exkurze zprostředkuje všem zúčast-
něným především nevšední zážitek
v zajímavém prostředí.
Termín: 29. 5. 2024.
Odjezd: 7:00 – návrat ve večerních
hodinách. 
V ceně je zahrnuta doprava zájezdo-
vým busem, průvodcovské služby,
pojištění léčebných a vstupné.
Cena: 430 Kč

■ Modrava aneb po stopách oblí-
beného seriálu 
V televizi sledují jednotlivé díly Poli-
cie Modrava třeba i dva miliony lidí.
Proto jsme aktuálně zařadili tento
seriál do našeho katalogu. Pojeďte se
podívat se znalci Národního parku
Šumava na místa, která zatím znáte
jen z obrazovek. Omládnete v tzv.
českých Lurdách. Nakoupíme si ve
známém obchodu s potravinami
v Srní, prohlédneme si budovu poli-
cejní stanice v Kašperských Horách.
Podíváme se na filmová místa, kde
se vraždilo. Na tento výlet jen tak
nezapomenete! 
Termín: 12. 6. 2024
Odjezd: 8:00 – Návrat: 19:00
V ceně je zahrnuta doprava zájezdo-
vým busem, průvodcovské služby
a vstupné.
Cena: 415 Kč
■ Ne-zakázané Brdy 
Začneme židovskou historií ve Spá-
leném Poříčí, kde kromě židovského
hřbitova spatříme i obrovský špýchar
proměněný v galerii či gigantická
sklepení. Dotkneme se první budd-
histické stúpy v České republice, kte-
rá byla inaugurována v polovině září
2014 za účasti tisíců návštěvníků
a jejímž hlavním stavitelem byl Šerab
Gjalcchen rinpočhe z Nepálu. Po této
meditační cestě nás čeká výhybka,
a to do dob temna a skladu miliard
korun československých, 4400 vojáků
německých, a jaderné munice býva-
lého SSSR. Po průzkumu ATOM
muzea Javor 51 opět nastoupíme do
autobusu zvaném harmonie ducha
a těla a vyjedeme na Svatou Horu!
Tu u Příbrami. A pak dolů do dolů
hornického města na rozloučenou. 
Termín: 18. 9 2024
Odjezd: 8:00 – Návrat: 18:00
V ceně je zahrnuta doprava zájezdo-
vým busem, průvodcovské služby
a vstupné.
Cena: 395 Kč

Nabídka zájezdů pro důchodce s trvalým pobytem
na území MO Plzeň 2-Slovany pro rok 2024

PŘIHLÁŠKA NA JEDNODENNÍ ZÁJEZD
(pro seniory) v roce 2024

Přihlašuji se závazně na jednodenní zájezd. 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

TELEFON EMAIL

Souhlasím s poskytnutím výše uvedených údajů oddělení sekretariátu
tajemníka ÚMO Plzeň 2-Slovany za účelem výše uvedeného zájezdu
až do doby archivace a skartace.

Křížkem označte zájezdy, na které se hlásíte.

 1. Výstava orchidejí v Drážďanech
Termín: 21. 3. 2024 • Cena: 445 Kč 

 2. Exkurze do České televize a armádní muzeum/vojenské letiště Kbely 
Termín: 29. 5. 2024 • Cena: 430 Kč 

 3. Modrava aneb po stopách oblíbeného seriálu 
Termín: 12. 6. 2024 • Cena: 415 Kč 

 4. Ne-zakázané Brdy
Termín: 18. 9. 2024 • Cena: 395 Kč 

 5. Po stopách Zlatého hlasu z Prahy 
Termín: 16. 10. 2024 • Cena: 425 Kč

 6. Adventní zájezd – Bad Leonfelden a Český Krumlov
Termín: 11. 12. 2024 • Cena: 395 Kč 

Vyplněnou přihlášku a občanský průkaz, předložte na oddělní sekretariátu
tajemníka ÚMO Plzeň 2-Slovany, 1. poschodí, kancelář 101. od 26. 2. 2024
apak následně v tyto dny ačasy Pondělí: 8:00–14:00, Středa: 8:00–14:00, Pátek:
8:00–11:30.Účastníkům, kteří se odhlásí z vážných důvodů (nemoc, vážná událost
v rodině apod.) nejpozději do 24 hodin před odjezdem, bude po předložení
potvrzení o vážných důvodech vrácena částka, kterou za zájezd zaplatili.

PodpisV Plzni

pokračování na straně 6



6 únor 2024

Městský obvod Plzeň 2-Slovany připravil na letošní rok pro veřejnost
projekt s názvem „Trvalkové záhony pro lidi“. Lidé si budou moci sami
zvolit, kam umístit záhony pro trvalky. Nápady budou formou ankety
sbírány od března do června. K dispozici pro jejich podání bude krabička
umístěná v přízemí Úřadu městského obvodu Plzeň 2-Slovany. 

Trvalkové záhony by měly být o velikosti do 20 m2. Sortiment trvalek
doplněných o cibuloviny, případně menší keře, budou voleny s ohledem
na stanoviště. Vhodné umístění je na slunné místo mimo průšlapy a psí
značkování. Z veřejnosti navržených lokalit pak bude vybráno pět nej-
vhodnějších, a ty se budou na podzim realizovat. Zajistíme rovněž pra-
videlnou údržbu těchto záhonů tak, aby přinášela obyvatelům stále jen
radost. Za OŽP Nina Myslíková

ANKETA – „Trvalkové záhony pro lidi“

■ Po stopách Zlatého hlasu z Prahy
Dopoledne navštívíme obec Újezd
u Svatého Kříže. Sem plzeňský rodák,
slavný zpěvák Karel Gott (jemuž
němečtí fanoušci přezdívali Zlatý hlas
z Prahy), jezdíval v mládí k babičce
a později k sestřenici Hance trávit
svůj volný čas. Prohlédneme si v obec-
ním muzeu ve vzpomínkové míst-
nosti kromě dalších artefaktů obraz,
který jim věnoval, i lípu, kterou zastu-
pitelé obce vysadili na návsi u kostela,
když onemocněl, aby mu dodávala
sílu. A také dětské hřiště, na němž si
hrály jeho dcery, na jehož vybudování
věnoval čtvrt milionu korun. Po obědě
přejedeme do Prahy na Bertramku,
kde zavítáme do nově otevřeného
Muzea Karla Gotta. Na závěr navští-
víme místo jeho posledního odpo-
činku – hřbitov na Malvazinkách, kde
kromě Karla Gotta jsou i další známé
osobnosti ( Jakub Arbes, František
Vláčil, Eva Pilarová, Dan Nekonečný,
Rudolf Rokl a další).
Termín: 16.10.2024 
Odjezd: 9:00 – Návrat po 19:00
V ceně je doprava zájezdovým busem,
průvodcovské služby apředpokládané
vstupné do muzea Karla Gotta 300Kč,
vstupné do obecního muzea v Újezdě
u Svatého Kříže je dobrovolné.
Cena: 425 Kč

■Bad Leonfelden aČeský Krumlov
Dopoledne návštěva výrobny perníků
a sušenek v hornorakouském městě
Bad Leonfelden. Autobus se rozdělí
na dvě skupiny, jedna půjde do kavár-
ny, druhá na prohlídku, v jejímž prů-
běhu si každý ozdobí perníkové srdce.
Následně se obě skupiny vymění.
Samozřejmostí je i možnost nákupů
za firemní ceny. Poté poobědváme
na české straně a přejedeme do Čes-

dokončení ze strany 5

Občanům zpříjemnily předvánoční 
čas aktivity slovanského obvodu 

kého Krumlova. Zde si prohlédneme
historické centrum a navštívíme také
místní adventní trh na hlavním
náměstí Svornosti.
Termín: 11. 12. 2024 
Odjezd: 7:00 hodin. – Návrat: ve
večerních hodinách
V ceně je doprava zájezdovým busem,
průvodcovské služby, pojištění léčeb-
ných výloh, vstupné na prohlídku
perníkárny. Cena: 395 Kč

Přihlášky na zájezdy budou přijí-
mány od 26. 2. 2024 a pak následně
pouze v tyto dny a časy. Pondělí: 8:00-
14:00, Středa: 08:00–14:00, Pátek:
08:00–11:30 na ÚMO Plzeň 2-Slo-
vany, Koterovská 83, Plzeň, kance-
lář 101.
Podrobnější informace o jednotlivých
zájezdech je možné získat na tel.:
378 036 263, nebo e-mailové adrese:
skopkova@plzen.eu

V adventním období pořádal slovanský obvod své tradiční akce. Jed-
nou z nich bylo Adventní zpívání, které se letos konalo v pořadí již
jubilejním dvacátým ročníkem. Stejně jako v předchozích letech se na
něj mohly přihlásit dětské pěvecké soubory ze základních a mateřských
škol. Své oblíbené koledy a vánoční písně měly příležitost zazpívat
před rozsvíceným vánočním stromečkem u radnice nebo v kostele
Panny Marie Růžencové na Jiráskově náměstí. Dne 17. 12. 2023 se
dále uskutečnil Charitativní vánoční trh, jehož doprovodný program
rovněž vyplnila pěvecká vystoupení. Návštěvníci si zde mohli zakoupit
ručně vyráběné vánoční ozdoby a dekorace, pro děti byly zase připravené
tvořivé dílničky. Všem zúčastněným děkujeme za součinnost a již se
těšíme na spolupráci v letošním roce.



7únor 2024

ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální a oddělení sekretariát
tajemníka, pořádá ve spolupráci s Komisí pro sociální věci aobčan-
ské obřady RMO Plzeň 2-Slovany pro občany s trvalým bydlištěm
na území MO Plzeň 2-Slovany různé společenské akce aobřady: 

■ „Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“ v Kulturním domě
v Šeříkové ulici;

■ blahopřání občanům, kteří oslaví 80 let věku, 85 let věku, 90 let
věku a více;

■ slavnostní obřady u příležitosti zlaté, smaragdové, diamantové,
kamenné, platinové a briliantové svatby v obřadní síni Úřadu
městského obvodu Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň, či bla-
hopřání v rodině. 

„Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“
v roce 2024 se bude konat dne 

28. 2., 27. 3., 24. 4., 25. 9., 23. 10. a 27. 11. 2024
od 16 do 19 hodin. 

Uskutečnění plánovaných setkání a slavnostních obřadů je závislé
na vývoji epidemiologické situace v ČR.

V případě, že občané mají zájem o blahopřání u příležitosti jejich
životního jubilea, mají možnost, s dostatečným časovým předstihem,
vyplnit níže otištěný souhlas s blahopřáním v rodině a předání pozor-
nosti, a předat jej osobně nebo zaslat poštou na adresu Úřad městského
obvodu Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, Koterovská 83, 307 53 Plzeň.

Žádost o uspořádání slavnostního obřadu (nebo o předání blahopřání
v rodině) u příležitosti jubilejní svatby musí být doručena nebo ozná-
mena na odbor sociální ÚMO Plzeň 2-Slovany s dostatečným před-
stihem – nejméně 1 měsíc předem. Při jednání je nutné předložit
občanský průkaz a oddací list manželů. 

Oddělení sekretariát tajemníka ÚMO Plzeň 2-Slovany
zabezpečuje ve spolupráci s Komisí pro sociální věci
a občanské obřady RMO Plzeň 2-Slovany 

„Vítání občánků MO Plzeň 2-Slovany do života“
v obřadní síni ÚMO Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň.

V případě, že rodiče dítěte mají o účast na „Vítání občánků“ zájem, lze
se na tento slavnostní obřad přihlásit osobně na podatelně ÚMO Plzeň
2-Slovany, kancelář č. 218, 2. patro, nebo vyplnit níže otištěný tiskopis
a řádně vyplnění apodepsaný ho zaslat na e-mail: skopkova@plzen.eu nebo
doručit osobně nebo poštou na adresu: Úřad městského obvodu Plzeň
2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň.

Plánované termíny slavnostních obřadů v roce 2024:
13. 2., 16. 4., 21. 5., 24. 9. a 19. 11.

Pokud máte zájem o výše uvedený termín, je potřeba se přihlásit co
nejdříve. Měsíc před obřadem se přihlášeným účastníkům rozesílají
pozvánky poštou s časem vítání. V případě, že se přihlásíte těsně
před termínem vítání, může se stát, že bude termín již plně obsazen
a bude vám nabídnut až termín následující.

Uskutečnění plánovaných obřadů je závislé na vývoji epidemio-
logické situace v ČR.

Poskytnuté informace o osobních údajích budou použity pouze
k účelu pozvání na slavnostní uvítání občánků do života.

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, použil níže
uvedená data k osobnímu blahopřání při příležitosti mého životního
jubilea v místě bydliště.

Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem na odvolání tohoto souhlasu.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

ZDRŽUJI SE NA ADRESE:

ČÍSLO TELEFONU:

✄

✄

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, oddělení sekretariát
tajemníka, použil níže uvedená data k osobnímu pozvání na obřad
„Vítání občánků do života“.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍTĚTE: hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

JMÉNO A PŘÍJMENÍ RODIČŮ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

POZVÁNKU ZASLAT NA ADRESU:

KONTAKTNÍ TELEFON*

KONTAKTNÍ EMAIL*

*Nepovinný údaj
Upozornění:
Žadatel bere na vědomí, že slavnostní obřady se konají v obřadní místnosti
ÚMO Plzeň 2-Slovany, tj. na veřejném místě a že při obřadu bude pří-
tomen profesionální fotograf. Vlastní zhotovení fotografií je na svobod-
ném rozhodnutí zúčastněných. Podpis 

Podpis rodiče

✄

✄



8 únor 2024

Víte, co je to eTwinning? Do Masarykovy ZŠ opět míří
úspěšní předškoláci

Vloni v září se 31. mateřská škola
Plzeň zapojila do mezinárodní spo-
lupráce mateřských škol nazvanou
eTwinning. Zajímalo nás, jak vypa-
dají mateřské školy v jiných zemích,
a tak jsme s velkým nadšením sle-
dovali fotografie a videa z těchto
škol v Evropě: Polska, Itálie, Řecka,
Litvy, Španělska. 

Naše děti prostřednictvím videí
společně sdílely  se svými vrstevníky
z těchto zemí realizace mezinárod-
ních projektů na téma „Podzim“
v mateřské škole a „V zahradě“.

Natočili jsme a také sdíleli video
o tom, jak to v naší škole vypadá,
jaké činnosti během dne u nás pro-
bíhají.  Dále jsme se rozhodli s pro-

jektovými partnery obohatit své
multikulturní znalosti a tradice na
téma „Vánoce“. Celkem jsme odes-
lali přes 13 přáníček napříč Evro-
pou a získali nádherné a radostné
odezvy. 

Za 4 měsíce se nám podařilo navá-
zat velmi blízké mezinárodní vztahy
prostřednictvím využití digitální
komunikace. Tato zkušenost je pro
děti velmi významná v rámci rozvoje
evropského vzdělávání a různoro-
dosti multikulturní společnosti, zís-
kávají tak osobní zkušenosti
i o zahraničním 

kulturním dění a životě v jiných
zemích.

             Kolektiv 31. MŠ Plzeň

„O mně je známo, že mám ráda dětský úsměv, a proto jsem iniciovala
zapojení slovanského obvodu do vánočního projektu Holky holkám Plzeň.
Koupili jsme chodící panenku, kuchyňku a ovladač na PS4. Tyto dárky jsme
vybrali ze seznamu přání, o které si napsaly děti maminek z charitativních
domovů sv. Zdislavy, které jsou na svůj život a děti samy,“ informuje o vánoční
nadílce místostarostka Eva Trůková.

Tento projekt splnil za posledních sedm let již krásných 670 vánočních
přání. Všichni dárci tak společně pomáhají rozzářit oči dětí, které nemají
štěstí žít „běžný“ rodinný život.

Plníme vánoční přání 

Masarykova základní škola na
Jiráskově náměstí opět organizuje
kurz Úspěšný předškolák. Je určen
dětem od 5 let, které se připravují
na povinnou školní  docházku
a také všem předškolním dětem,
kterým byla pro tento školní rok
povinná školní docházka odložena.
Kurz se bude konat v  březnové
pondělky: 4. března, 11. března,
18. března a 25. března, a to  od
15:45 do 16:30 hodin  v  budově
Masarykovy základní školy v Plzni
na Slovanech.

Děti se budou při povídání, cvi-
čení, zpívání a malování seznamovat
s novým prostředím a nenáročnou
formou se připravovat na vstup do
základní školy. Cílem kurzu je pro-

hloubení jejich dovedností v oblasti
zrakového, sluchového vnímání
a paměti a měl by je připravit
v posledním roce předškolní docház-
ky na radostný vstup do základní
školy.

Rodiče získají poznatky, jak se
svým dítětem pracovat a dále ho roz-
víjet, aby jeho start ve škole byl klidný,
úspěšný a bez stresu pro něj i rodiče.
Přihlášky jsou ke stažení na webo-
vých stránkách Masarykovy základní
školy v Plzni.

Zápisy pro školní rok 2024/2025
se pak do této školy konají v úterý
2. dubna a ve středu 3. dubna od
13.30 do 18.00 hodin. 

                  Lucie Sichingerová, 
                                 Masarykova ZŠ 



9únor 2024



10 únor 2024

Zástupci MP a místostarostové městského obvodu Roman Andrlík a Václav Cinádr zahájili už 9. ročník projektu „Plzeňské senior akademie“.
Projekt se zaměřuje na vzdělávání seniorů v oblasti bezpečnosti a reaguje také na aktuální stav kriminality na území města Plzně. Účastníky akademie
čeká celkem deset přednášek a čtyři zajímavé exkurze. Přejeme všem úspěšné absolvování. 

Zlatou svatbu (50 let manželství) oslavili ve středu 27. 12. 2023 manželé Milan a Zuzana Urbanovi. K tomuto významnému životnímu jubileu jim
hodně zdraví a štěstí na další společné cestě životem popřála paní Eva Trůková, místostarostka MO Plzeň 2-Slovany a zástupce odboru sociálního.

Dne 10. 1. 2024 oslavil 100 let od narození pan Vladimír Konáš. K tomuto významnému životnímu jubileu mu hodně zdraví, štěstí a životního optimismu
popřál Ing. Lumír Aschenbrenner, starosta MO Plzeň 2-Slovany, paní Eva Trůková, místostarostka MO Plzeň 2-Slovany a zástupce odboru sociálního.



11únor 2024

První premiérou Divadla
J. K. Tyla v novém roce byla opera
La clemenza di Tito (Titova vel-
kodušnost), jež Wolfgang Ama-
deus Mozart napsal při příležitosti
korunovace Leopolda II. českým
králem. 

Toto znamenité dílo jednoho
z největších hudebních skladatelů
světa vypráví o římském císaři Titovi,
jehož se snaží zabít odmítnutá Vitel-
lia. Inscenaci se souborem nastudoval
mezinárodní tým – renomovaný
německý dirigent Michael Hofstet-
ter a jeden z nejvyhledávanějších
režisérů evropské operní scény Rocc,
který studoval na brněnské JAMU
a který hojně spolupracuje i s českými
divadly. 

„S oblibou a hrdostí rád říkám, že
Česko je kromě mého krásného rodného
Slovinska také mým domovem. České
divadlo, česká opera, ale i celá česká
kultura má nejen neskutečnou pestrost
a různorodost, ale také mimořádný
význam v kontextu evropském, ba
dokonce celosvětovém. K české kultuře
a lidem zde pěstuji velký obdiv a srdeč-
né přátelství. S Divadlem Josefa Kaje-
tána Tyla spolupracuji poprvé a jsem
vděčný, že jsem mohl poznat další krás-
né české divadlo a úžasné místní lidi
a umělce,“ uvedl režisér, jehož umě-
lecké jméno Rocc je poctou jeho

Diváci v Plzni mohli poprvé vidět korunovační operu La clemenza di Tito

profesorce a životní mentorce Marii
Mrázkové.

„Ke každému veledílu z minulosti
je třeba hledat odpovídající inscenační
klíč, při jeho hledání se mi v případě
Mozarta postupně opět potvrdilo, že
‚méně je více‘; vše musí působit velmi
jednoduše, přitom půjdeme až na dřeň
lidské duše. Doufám a věřím, že si divá-

ci k novému plzeňskému Titovi najdou
svůj vztah. Stejně jako se za doby
Mozarta hrál Titus v současných – teh-
dejších – kostýmech, ne v antických, tak
i my dnes hrajeme Tita v kostýmech
a v prostředí dnešní doby. Nejedná se
o politickou aktualizaci, jen postavy se
stejnými vztahy a se stejnými problémy
dostáváme na půdu přítomnosti,“

vysvětlil Rocc. Inscenace je uváděna
v italském originále s českými
a německými titulky.

Vstupenky mohou diváci zakou-
pit v pokladně předprodeje Sme-
tanovy sady 16, 301 00 Plzeň,
on-line na webových stránkách
djkt.eu nebo v síti Plzeňská vstu-
penka.

Lenka Pavlovič, Jana Piorecká, foto Martina Root



12 únor 2024

placená inzerce

Usnesením Rady městského obvo-
du Plzeň 2-Slovany č.2/2024 ze dne
16. 1. 2024 bylo schváleno vyhlášení
dotačních programů v roce 2024 pro
oblast sociální, oblast výchovy, vzdě-
lávání a kultury, oblast bezpečnosti,
oblast životního prostředí a oblast
sportu. Kompletní informace jsou
uvedené na webových stránkách
městského obvodu Plzeň 2-Slovany:

https://umo2.plzen.eu/urad-a-
samosprava/urad-mestskeho-
obvodu/dotace-a-financni-dary/d
otace-a-financni-dary.aspx

Žádosti o dotace včetně příloh se
podávají výhradně elektronicky pro-
střednictvím aplikace eDotace
zveřejněné na webové stránce
https://dotace.plzen.eu, kde je uve-
den také „Návod pro podání žádosti“. 

Dotační program pro oblast bez-
pečnosti podpoří oblast prevence kri-
minality a protidrogové prevence.
Dotační program pro oblast sociální
se zaměřuje na činnosti v sociální
oblasti. Dotační program v oblasti
sportu je určen na podporu subjektů,
které mají omezenou možnost zís-
kání finančních prostředků z vlast-
ních zdrojů na činnosti, a jež svými
aktivitami zajišťují aktivní sportovní
využití volného času občanů, přede-
vším dětí a mládeže. Cílem dotač-
ního programu výchovy, vzdělávání
a kultury je podpora volnočasových
aktivit dětí a mládeže a kulturních
akcí. Cílem dotačního programu pro
oblast životního prostředí je podpora
životního prostředí v MO Plzeň 2-
Slovany. 

Nepřehlédněte – informace pro žadatele o dotace 

Termín podání žádostí v rámci dotačních programů městského obvodu
Plzeň 2-Slovany je od 22. 2. 2024 0:01 hodin do 25. 3. 2024 12:00 hodin.
S ohledem na zpracování žádosti a úpravu případných nedostatků doporu-
čujeme podat žádost nejpozději do 18. 3. 2024. 

Dotační program 2024 Celková Maximální výše
částka dotace 
v Kč v jednotlivém

případě

Dotační program pro sociální oblast
v roce 2024 500.000 50.000

Dotační program pro oblast výchovy,
vzdělávání a kultury v roce 2024 1.100.000 60.000

Dotační program pro oblast životního
prostředí v roce 2024 150.000 150.000

Dotační program pro oblast pro oblast
bezpečnosti v roce 2024 150.000 60.000

Dotační program pro oblast pro oblast
sportu v roce 2024 900.000 60.000

Individuální dotace 200.000

CELKEM 3.000.000

Veškeré informace k zápisům na školní rok 2024/2025 budou zveřejněny
od 1. 3. 2024 na internetových stránkách www.mszapis.plzen.eu.

Na Slovanech každoročně úspěšně umisťujeme do MŠ všechny plně
tříleté děti a letošní rok by neměl být výjimkou. Během června až srpna
postupně probíhá přijímání dětí do školek podle toho, kde je aktuálně
volná kapacita. 

Zápisy do mateřských škol se uskuteční v termínech:
Vyplnění přihlášek online na www.mszapis.plzen.eu 2. 4.–7. 5. 2024
Sběr přihlášek v MŠ 6. 5.–7. 5. 2024
Zahájení správního řízení od 9. 5. 2024

Zápisy do MŠ

Zajištění vývozu a ostatní správu
odpadkových košů, které jsou roz-

místěné v městském obvodu Plzeň
2-Slovany, zajišťuje město Plzeň
prostřednictvím svozové společnosti
Čistá Plzeň s. r. o.

Od 1. 1. 2024 město Plzeň do své
správy převzalo i koše na psí exkre-
menty. Pokud bude mít občan pod-
nět k vývozu košů nebo k jejich
funkčnosti, může se obrátit rovnou
na Čistou Plzeň s. r. o. na tel. 800
441 111, nebo předat podnět na
zdejší úřad obvyklým způsobem.

V Plzni je možné kovový odpad
odevzdat ve sběrných dvorech,
komerčních výkupnách kovů,
nebo jej můžete třídit v šedých
kontejnerech v  ulicích města
Plzeň. Šedé sběrné nádoby jsou
určeny pouze pro drobné kovové
odpady (zejména plechovky). Ple-
chové obaly od nápojů je před
vhozením do nádoby nutné
sešlápnout. 

Kovový odpad nesmí být vhazo-
ván v žádných obalech, jako jsou
sáčky či krabičky. Do těchto nádob
smí být vhazován pouze čistý kovo-
vý odpad bez jakýchkoli příměsí
a nadměrného znečištění. Do
těchto šedých sběrných nádob roz-
hodně nepatří tlakové obaly
(kovové obaly od sprejů či prázdné
plynové kartuše) ani jakékoliv ostré
či potenciálně infekční předměty,
jako jsou jehly či žiletky.

Do šedých sběrných nádob lze
odložit: hliníkové i železné ple-
chovky od nápojů, plechovky od
potravin a drogerie (ne spreje!),
kovové tuby, kovová víčka a zátky

a další kovové drobnosti, jako jsou
například drátěná ramínka, staré
klíče, hřebíky a další.

Rozměrnější kovové předměty
lze odevzdat ve sběrných dvorech
nebo ve výkupně kovů, nikoli
odložit poblíž nádob.

Alobal či víčka od jogurtů do
těchto sběrných nádob za každou
cenu odkládat nemusíte. Lze je vho-
dit do černých sběrných nádob na
komunální odpad. Při recyklaci
v kovohutích shoří.

Nově lze kovové obaly (plechov-
ky) nejen vyhazovat, ale také vracet.
Tento nový systém vracení nejen
PET lahví, ale také plechovek, pro-
bíhá v  Plzni v  prodejně Albert
v Rokycanské ulici a v dalších měs-
tech včetně Prahy. Vracení je jed-
noduché. Zákazníci přinesou
prázdné obaly a dostanou za vráce-
nou lahev či plechovku zpět 50 halé-
řů formou kupónu, který uplatní při
nákupu. Lahve je nutné vracet
nesešlápnuté.

Za OŽP
Kristýna Šedivcová

Víte, jak správně třídit kovové odpady?

Zajištění vývozu odpadkových košů 



13únor 2024

Lobezský park, sportovní areál v Božkově či památkově chráněná
Koterovská náves. Okrajové části Plzně kolem břehů řeky Úslavy jsou
ideálními místy, kam se vydat na víkendový výlet. Tipy na vycházky
pro Plzeňany připravuje organizace Plzeň – TURISMUS.

■ Oáza klidu v Lobzích
Městská čtvrť Lobzy se rozprostírá na pravém břehu řeky Úslavy ve východ-

ní části Plzně. Nabízí oázu klidu kousek od rušného sídliště Slovan, Letné
i Doubravky. V místním parku i okolí řeky Úslavy je prostor pro příjemnou
procházku, dá se dojít i na nedalekou střelnici, kde se můžete občerstvit
v místní restauraci.

Rozhlehlý Lobezský park je po rekonstrukci jedním z nejhezčích měst-
ských parků. Nachází se v něm několik jezírek, vodních prvků a celá řada
zábavných atrakcí pro děti i dospělé. V zimě se otužilci mohou vykoupat
v Lobezském jezírku.

Muzeum Lobzy – Příběhy dvoutaktů nabízí zajímavou expozici histo-
rických vozidel, především trabantů. Muzeum najdete v bývalé selské use-
dlosti, jejíž historie sahá až do 14. století. Prohlídky muzea je možné
celoročně objednat na úterý nebo čtvrtek od 15:30 hodin na e-mailu
muzeumlobzy@seznam.cz.Konají se také v několika stanovených termínech
v neděli. Pokud se vydáte z muzea proti proudu řeky Úslavy po Naučné
stezce Údolím Úslavy, dojdete až do městské části Božkov.

■ Sportovní vyžití v Božkově
Když se řekne Božkov, každý si asi vybaví místní likérku, která se v loňském

roce poprvé otevřela návštěvníkům v rámci letní stezky Industry Open.
Cílem tohoto projektu je zviditelnit industriální dědictví Plzně a Plzeňského
kraje.

Plzeňáci jezdí do Božkova hlavně za sportem a relaxovat. Volnočasový
areál Božkovský ostrov je jako stvořený pro odpočinek a k různým sportovním
aktivitám. K dispozici jsou pěší stezky, in-line dráha, cvičební stroje, cyklos-
tezka a vyřádí se tam i děti. Ostrov se mu říká proto, že je od Božkova na pra-
vém břehu oddělen náhonem k bývalému mlýnu, z druhé strany jej omývá
řeka Úslava.

Na božkovské návsi můžete zavítat na statek U Jílků, kde dnes najdete
výbornou řemeslnou pekárnu Sebera, která peče domácí pšenično-žitný
kváskový chléb. Božkovská náves je spolu s Koterovem a Černicemi součástí
vesnických památkových rezervací v Plzni.

Z Božkovského ostrova můžete pokračovat krásnou procházkou okolo řeky
po Naučné stezce Údolím Úslavy až do Koterova.

■ V Koterově jako na vesnici
Před tím, než se Koterov stal součástí „velké“ Plzně, býval už od středověku

samostatnou vesnicí. V současnosti tam objevíte vesnickou památkovou
rezervaci, která se pyšní překrásnou lidovou architekturou. Koterovské návsi
dominují hospodářské stavby převážně z 19. století. Poznávacím znamením
lidové klasicistní architektury na Plzeňsku jsou zejména zděné brány se zdo-
benými nástavci.

Za zmínku stojí například místní sokolovna, kde najdete hospůdku a kde
se také během roku konají kulturní akce. Mezi ty pravidelné patří různé
charitativní trhy, medový jarmark anebo letní kino. Sokolovna je dílo vyni-
kajícího architekta F. Krásného, místního rodáka z Koterova působícího
v Praze, dochované včetně detailů v původním stavu. Vzniklo přestavbou
staršího domu ve 20. letech 20. století.

Na návsi na sloupech veřejného osvětlení jsou umístěny informační tabulky,
kde si přečtete řadu zajímavostí o jednotlivých domech. Velká informační
tabule je pak nedaleko kapličky.

V Koterově kromě krásné návsi najdete také farmu Jitřenka, kde se mohou
děti naučit jezdit na koni i se o ně starat.

■ Zajímavé vyhlídky v okolí
Od Lobez až do Koterova objevíte hned několik krásných vyhlídkových

míst. Tou první je vyhlídka Švábiny, kterou najdete nad městskou částí
Lobzy. Kromě působivého výhledu na Plzeň dohlédnete za dobrého
počasí až na vrchol Přimdy a na Šumavu. Na vyhlídku Švábiny pohodlně
dojedete i městskou hromadnou dopravou. Pojedete trolejbusem č. 11
a ze zastávky Hřbitovní je to k vyhlídce 500 metrů ulicí se jménem Vyhlíd-
ková.

Na další vyhlídky je nejlepší se vydat přímo z Koterova. Hned dvě se nachá-
zejí na cyklotrase číslo 2151, která vede kolem celé Plzně. Plácek u svahu
nad Úslavou sice primárně slouží jako paraglidingové startoviště, ale vstoupit
na něj může každý. Z vyhlídky uvidíte nejen Božkov, ale dobře vidět je
i kostel sv. Jana Nepomuckého na Chodském náměstí nebo katedrála sv.
Bartoloměje na  náměstí Republiky. Hned vedle  je další vyhlídkové
místo odkud je Plzeň také hezky vidět.

Pokud popojdete ještě kousek až na vrchol kopce Háje, čeká vás výhled
na hrad Radyně. Cestou nahoru potkáte bývalou pozorovatelnu civilní
obrany. Pokud obejdete vrchol kopce, otevře se vám pohled na letkovské
letiště, kde můžete s dětmi pozorovat, jak startují letadla.

                                                          Editace textu: Monika Krausová

Tip na výlet z města ven: Vydejte se z Lobez přes Božkov až do Koterova



14 únor 2024

placená inzerce

„Missákem“ domova mládeže se stal Břetislav Vaverka

V jídelně jedné z  největších
středních škol Plzeňského kraje,
VOŠ a SPŠE Plzeň, Koterovská
85, se ve středu 6. prosince 2023
odehrála již tradiční společenská
akce organizovaná a pořádaná
studenty ubytovanými ve zdejším
domově mládeže. 

Pořadatelský tým, pod vedením
skupinového vychovatele PhDr.
Václava Bartáka, za účasti vedení
školy včele s ředitelem Mgr. Vlas-
timilem Volákem, místostarostky
MO Plzeň 2-Slovany Evy Trůkové,
zastupitele Plzeňského kraje
PhDr. Jiřího Valenty a jiných,
odvedl výbornou práci, jejíž výsle-
dek náležitě ocenily skoro tři stovky
spokojených diváků. 

„Missákem“ VOŠ a SPŠE –
domova mládeže pro rok 2023 se
po zásluze stal Břetislav Vaverka (č.
2), který se navíc může pyšnit i titu-
lem „Missák sympatie“. Druhým
v pořadí byl Adam Nováček a na
třetí místo získal Daniel Miroslav
Pivoňka.



15únor 2024

iZ – informační Zpravodaj městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Redakční rada: Ing. Helena Müllerová, Mgr. Jana Mertová,
JUDr. Martina Žabková. Šéfredaktorka: Jana Burianová, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Inzerce pro podnikatele: Jana Burianová, telefon: 37 803 6288, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Adresa redakce:
ÚMO Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň, telefon: 37 803 1112, fax: 37 803 6212 • Technická redakce: Mgr. Jana Mertová, Libor Havlíček • Tisk, sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS
GROUP, a. s., e-mail: tiskarna@samab.cz, tel.: 543 210 364. • Vychází: šestkrát ročně jako periodický tisk územního samosprávného celku v nákladu 20 000 výtisků, distribuce do schránek občanů
a firem na území MO Plzeň 2-Slovany ZDARMA • Upozornění občanům: Za obsah a pravdivost informací v inzerátech odpovídají pouze inzerenti • Registrační číslo: MK ČR E 12440

Stanoviště velkokapacitního kontejneru č. 1 Hodina přistavení 

Šeříková (u fotbal. stadionu) 8.00–9.00 hod.

Hradiště (za konečnou MHD) 9.10–10.10 hod.

Na Vyhlídce (Božkov) 10.20–11.20 hod.

Hluboká (u potravin) 12.20–13.20 hod.

Střední cesta (křižovatka s Karafiátovou) 13.30–14.30 hod.

Jiráskovo nám. (bývalá točna trolejbusů) 14.40–15.40 hod.

Čapkovo nám. (vjezd k bývalé porodnici) 15.50–16.50 hod.

Stanoviště velkokapacitního kontejneru č. 2 Hodina přistavení

Pod Chalupami (Koterov) 8.00–9.00 hod.

U Jezu (Božkov) 9.10–10.10 hod.

Sladovnická (z Jiráskovy ulice) 10.20–11.20 hod.

Sporná (Plzeňská cesta) 12.20–13.20 hod.

Do Zámostí (autosalon Hyundai) 13.30–14.30 hod.

Táborská x Úslavská (hala LOKO) 14.40–15.40 hod.

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů
na objemný odpad v městském obvodu Plzeň 2-Slovany
Konání sběrného dne: 23. března a 4. května 2024



16 únor 2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


